
UCHWAŁA NR LI/672/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Przedsiębiorczości Miasta Suwałk do 2030 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17-18 i art 30 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz 
w nawiązaniu do Uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach nr XXXIII/440/2021 z dnia 30 czerwca 
2021 r. w sprawie przyjęcia strategii rozwoju miasta Suwałki, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program Rozwoju Przedsiębiorczości Miasta Suwałk do 2030 r." stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały jako dokument wykonawczy do strategii rozwoju miasta Suwałki 
pn. "Suwałki 2030. Strategia rozwoju". 

§ 2. Traci moc uchwała nr LII/577/2014 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 września 
2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Przedsiębiorczości w Suwałkach na lata 2014-
2020. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 1 z 110



Załącznik do uchwały Nr LI/672/2022
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 30 listopada 2022 r.

Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 1 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 2 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 3 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 4 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 5 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 6 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 7 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 8 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 9 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 10 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 11 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 12 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 13 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 14 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 15 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 16 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 17 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 18 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 19 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 20 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 21 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 22 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 23 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 24 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 25 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 26 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 27 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 28 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 29 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 30 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 31 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 32 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 33 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 34 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 35 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 36 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 37 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 38 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 39 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 40 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 41 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 42 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 43 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 44 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 45 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 46 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 47 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 48 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 49 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 50 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 51 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 52 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 53 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 54 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 55 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 56 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 57 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 58 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 59 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 60 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 61 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 62 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 63 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 64 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 65 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 66 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 67 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 68 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 69 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 70 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 71 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 72 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 73 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 74 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 75 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 76 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 77 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 78 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 79 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 80 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 81 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 82 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 83 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 84 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 85 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 86 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 87 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 88 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 89 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 90 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 91 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 92 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 93 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 94 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 95 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 96 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 97 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 98 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 99 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 100 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 101 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 102 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 103 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 104 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 105 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 106 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 107 z 108



Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 108 z 108



 
UZASADNIENIE 

 

„Program Rozwoju Przedsiębiorczości Miasta Suwałk do 2030 r.” jest dokumentem wykonawczym 
do strategii rozwoju miasta Suwałki pn. „Suwałki 2030. Strategia rozwoju” przyjętej uchwałą nr 
XXXIII/440/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach w dniu 30 czerwca 2021 r. Program ten pozwoli 
skonkretyzować wizję określoną w strategii rozwoju miasta Suwałki, tj. „Suwałki – miasto dobrego 
życia i zrównoważonego rozwoju dzięki silnym mieszkańcom, nowoczesnej gospodarce i 
wyjątkowemu środowisku”. 
 
Głównym celem Programu Rozwoju Przedsiębiorczości Miasta Suwałk do 2030 r. jest wskazanie 
kierunków rozwoju i sposobów wsparcia przedsiębiorczości w Suwałkach oraz wzmocnienie 
potencjału ekonomicznego miasta do 2030 roku.  
 
Programu Rozwoju Przedsiębiorczości Miasta Suwałk do 2030 r. ma kompleksowy charakter, który 
ukierunkowany jest na tworzenie odpowiedzialnego biznesu, a także otwartego i przyjaznego 
przedsiębiorczego środowiska i systemowych rozwiązań w zakresie stosowania instrumentów 
wsparcia przedsiębiorców, szczególnie osób młodych. Ma również na celu zbudowanie trwałych 
form współpracy pomiędzy nauką, administracją i biznesem.  
 
Zrównoważony rozwój miast powinien polegać na kształtowaniu procesów i działań związanych z 
gospodarką, który będzie sprzyjał pozytywnym przemianom społecznym i środowiskowym dlatego 
też Program obejmuje dwa cele horyzontalne takie jak: przedsiębiorczość odpowiedzialna 
społecznie (uwzględnienie podmiotów ekonomii społecznej, spółdzielni socjalnych czy spółek non-
profit) oraz przedsiębiorczość odpowiedzialna środowiskowo (rozwój błękitnych i zielonych 
technologii), co ma duże znaczenie na cennych przyrodniczo obszarach Suwalszczyzny.   
 
W programie sformułowano również cele operacyjne dotyczące m.in. kreowania kultury 
przedsiębiorczości, wypracowania efektywnych instrumentów wsparcia przedsiębiorczości, 
współpracy na rzecz rozwoju oraz promocji przedsiębiorczości, a także konkretne działania i 
inicjatywy oraz narzędzia ich realizacji. Proponowane działania odpowiadają na aktualne zmiany 
zachodzące w przestrzeni społeczno-gospodarczej miasta i regionu.  
 
Program finansowany będzie w zależności od potrzeb i możliwości finansowych oraz 
realizowanych działań w danym roku głownie z budżetu Miasta Suwałk, a także z innych źródeł 
m.in. środków: Parku Naukowo-Technologicznego Polska-Wschód w Suwałkach Sp. z o.o., 
suwalskich firm czy źródeł zewnętrznych np. z Unii Europejskiej. 
 
Przyjęcie i realizacja ww. Programu pozwoli na stabilny i zrównoważony rozwój gospodarczy 
miasta Suwałk oraz rozwój konkurencyjnej i innowacyjnej gospodarki lokalnej w perspektywie 
czasowej do 2030 r.  
 
 

Id: 1BA47D9E-0E39-4C64-9147-4956C2EE883C. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



